



Skrivelse till kommunstyrelsen

## Inför ett våldspreventivt centrum

Att värna medborgarnas frihet och skydda dem från våld är en av samhällets kärnuppgifter. Alla offentliga organ måste samverka för att lösa denna uppgift.

I Botkyrka har kommunen och polisen nyligen tagit initiativ till införandet av ett våldspreventivt centrum. Tanken med det våldspreventiva centrumet är att samlokalisera socialtjänst och polis för att i samverkan med skola och andra offentliga aktörer samarbeta, dela med sig av kunskap och skaffa sig en gemensam lägesbild, prioritering och målsättning.

Botkyrka kommun noterar att skola, socialtjänst och polis ibland arbetar med samma problem utan att vara samspelade, och att en myndighet inte har förmågan att lösa hela den problematik som inblandade personer har.

I Stockholm har revisorerna pekat på brister i samverkan mellan skolan och socialtjänsten. Vi vet också att samverkan mellan polisen och socialtjänsten har brustit, till exempel när det gäller polisens medverkan i 48-timmarsamtalen med ungdomar som påträffats berusade eller som misstänks för brott.

Vi ser hur antalet orosanmälningar och utredningar av barn och unga ökar kraftigt. Vi ser hur socialtjänsten i delar av ytterstaden inte bara ingriper senare och mindre kännbart mot ungdomar som är på väg in i brottslighet, utan också ger uttryck för en uppgivenhet där man betraktar vissa ungdomar som "hopplösa fall" som bara kan skademinimeras.

Vi liberaler vägrar ge upp om en enda person i Stockholm. Men det är uppenbart att samhällets arbete med dessa ungdomar måste samordnas bättre och sättas in tidigare. Det är också uppenbart att även det förebyggande arbetet måste fungera bättre, och att socialtjänstens och skolans våldsförebyggande arbete måste gå hand i hand. Det handlar om att ge föräldrar verktygen att ge sina barn en så bra uppväxt som möjligt, en skola där fler elever klarar kunskapsmålen och om att bygga ett lokalsamhälle där gängens och klanernas makt bryts och där en kriminell livsstil inte är någonting eftersträvanvärt.

Inte minst med tanke på skolans viktiga kunskapsuppdrag måste socialtjänsten finnas där för de barn och unga som behöver det – så att barnen har fungerande förutsättningar för att lära in och lärarna kan fokusera på att lära ut.

Vi vet också att det finns ett behov av fler evidensbaserade arbetsätt för en trygg uppväxt för barn och unga, istället för att tro att mer projektpengar kommer att lösa alla problem. Ett våldspreventivt centrum kommer att kunna fungera som kunskapsresurs.



Liberalerna har tidigare föreslagit bland annat att Stockholms stad ska samla arbetet mot nyrekrytering till brottslighet och korta köerna till sociala insatsgrupper. Vi vill nu gå vidare och utreda införandet av ett våldspreventivt centrum i enlighet med Botkyrkas modell.

Botkyrka kommun är organiserad på ett annat sätt än Stockholm, vilket gör att ett antal organisatoriska frågor skulle behöva lösas. Främst bland dem torde vara huruvida ett våldspreventivt centrum i Stockholm ska organiseras som en stadsövergripande enhet med bemanning från socialförvaltningen, eller en (eller möjligen flera) geografiskt begränsade enheter i vissa stadsdelar, då med bemanning och chef från stadsdelsförvaltningarna ifråga.

Att ett nytt polishus på Järva äntligen kommer till stånd och att Spånga-Tensta är på väg att få en ny förvaltningsbyggnad kan exempelvis öppna möjligheter att placera ett våldspreventivt centrum i Järvaområdet. Detta är dock någonting som får utredas närmare.

Den erfarenhet vi har av Barnahus för våldsutsatta barn gör att vi vet att det går att samlokalisera kommunala verksamheter med andra offentliga aktörer (såsom polis, sjukvård och åklagare) på ett bra sätt.

Det är ett pressat läge, både inom socialtjänsten och inom polisen. Just därför måste vi lyfta blicken och se om det finns sätt att arbeta tillsammans för att lösa uppgifterna bättre. Det är vår skyldighet att hjälpa barnen i den här staden att inte hamna på en väg i livet där de såväl utsätts som utsätter andra för våld och kriminalitet. Vi liberaler tycker att det är hög tid för Stockholm att lägga i en högre växel.

Med anledning av det ovan anförda yrkar jag:

Att kommunstyrelsen uppdrar åt stadsledningskontoret att i samverkan med berörda nämnder och bolag utreda införandet av ett våldspreventivt centrum i Stockholm i enlighet med vad som ovan sägs.

Stockholm 2018-05-30



Lotta Edholm (L)